
S GovERNo DO 
ESTADo o C tS PREFEITIJRADE 

NOVA RUSSAS 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A Comissão de Licit 
torna público que a partir das 12:00 HORAS do dia 07 DE AGOSTO DE 2019 estará disponív 

para o Cadastrarrento das Propostas de Preços referentes ao PREGÃO ELETRÔNICO N2  SI-

PE005/19, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AÜUISIÇÕES DE 

FARDAMENTOS E MATERIAIS DE CONSUMO, PARA ATENDER A SECRETARIA, MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS DATA DE ABERTURA DAS 

PROPOSTAS: 21 DE AGOSTO DE 2019 das 09:30 às 10:00 HORAS. DATA DA 'bISPUTA DE 
PREÇOS: 21 DE AGOSTO DE 2019 às 10:00 HORAS (Horário de Brasília-DF). O edital poderá ser 

adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas (Horário local), na Rua Pe. Francisco Rosa, 

1388, Centro, Nova Russas/CE, ou através do site www.bll.org.br. Nova Russas, 07.08.2019, 
Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL. 

O Objetiva, 

Favor publicar este aviso para circular com data de 07.08.2019 nos seguintes meios: 

- Diário do Nordeste; 

• Diário Oficial do Estado do Ceará; 

o 

Rua Padre Francisco Rosa 1388- Cent 
88 3672-6330 1 CEP6Z.200-000 
www • nova russas. c e. g 0v. br 
00 fprefelturadenovarussas 



08/08/2019 	 Prefeitura Municipal de Nova Russas 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO ti' 51.PE105119 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
RUSSAS, A Comissão do Licitação toma público que a partir das 
12:00 HORAS do dia 07 DE AGOSTO DE 2019 estará disponível 
para o Cadastnmento das Propostas de Preços referentes ao 
PREGÃO ELETRÔNICO N SI-PE005119, cujo objeto é O 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISIÇÕES DE FARDAMENTOS E MATERIAIS DE 
CONSUMO, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA 
RUSSAS. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 21 DE 
AGOSTO DE 2019 das 09:30 M 20:00 HORAS DATA DA 
DISPUTA DE PREÇOS: 21 DE AGOSTO DE 2019 ás 10:00 
HORAS (Horário de Brasilia-O?). O editei poderá ser adquirido nos 
dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas (Horário local), na Rua Pc. 
Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, ou através do alto 
www.blLoig.br. 

3 	 Nova Russas, 07.08.2019. 

FAULOSÉRGIOANDRADE BONFIM 
Presidente da CPL 

Publicado por: 
Paulo Sergio Andrade Bonfim 

Código Identillcador:A84A6C19 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 08/08/2019, Edição 2254 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feira 
informando o código identificador no sito: 
httjxl/www.diariomunicipal.com.bx-/aprecel  

1/1 



1 

o 



o 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°148 1 FORTALEZA, 07 DE AGOSTO DE 2019 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÊ -AVISO DE LICITAÇÃO  -TOMADA DE PREÇOS W 002019/MWS-TP 
- A Comissão de Licitação deste Município tonta plblico que no dia 23 de Agosto de 2019. ii Ofl, estará abrindo Licitação na Modalidade Toltada4c 
Pitços N' 004/20 t9/SMS-TP, cujo Objeto é. Contratação de emprt.a especializada em serviço de coleta, transp.fle e destInação Onal flhitIff9açIo) 
dos reslduos dos grupos "A". "E" e "B" coletsdos nos serviços de saúde da Seeretarta Municipal de Saúde de Carirá-CE. O Edital estãdponIveI 
nos dias úteis após cata publicação, no horário de atendimento ao público de OSh is 12h e pelos Sitct hll&hiitrnidnios tcçsc rovbrllicitacoS e htz/j 
wwwcatirc,ce gov brJ. lnfbrn'açõespelo tblefone: (88) 3646.1133, ou no endereço á Praça ElisioAguiar, S41°, Centro. CarIrá-CE, 06 deAgosfçde 2019. 
Antonia RegileneAgular de Carvebo - Presidente da CPL. 

e*t etc etc 	 1 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca Aviso de Licitação-  Tomada de Preço. N' 009/2019/T7. A Co—i.—ande I2laçãoji( 
Ptefeitun do Municipio de Pedra Branca-CE tona público, pane conhecimento dos interessados que no dia 22 de Agosto de 2019, às 08:30 horas, no Setor 
de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Fununato Silva, sizi, Centro. Pedra Branca/CE, estará realizando Licitação na modalidade Tomada de Preços, 
tombado sob o Y 009/2019(17, com o seguinte objeto: contaç3o de empresa pan prestar seniçou, de consultoria técnica de elaboração de Projetos de 
Engenharia para atendimentos das diversos Secretarias do Municipio de Pedra Brinca- CE. O qual encontra-se na integra no Setor da Comissão Permanente 
de Licitação, no endereço acima citado, fone: 0.88-2101.1492, no horário deO8:OOh â 12:001, edas 1400h As 17:001h o nosite doTCE hutpsJtwww.tce. 
ce.gov.br/. Arme Everline de Oliveira Almeida- Presidente da CPL. 

0* 0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Julgamento Final — Convite .? 2019.07.16.1. A Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de iardint/CE, tornapóblico, que concluiu ojulgaincuto final reformas ao Ce,wne Licitatódo, na modalidade Convite.? 2019.0716.1. 
sendo o seguinte: A empresa Sienio Pierre Costa Silva - ME fora declarada vencedora por apresentar preços conipaliveis com o orçantemo básico e com 
os praticados no mercado sendo esses mais vantajoso, para a Administração. Maiores infonnaç6cs, na Sala de Licitação,, sito na Rua Leonel Alencar, n 
347, Centro no horário de 08:00 às 12:00h. Esclarecimentos: Fone (88)3555-1772. Jardlm/CE, 05 de Agosto de 2019. Alberto Pinheiro Torres Neto-
Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de BarbaDa. - Aviso de Prosugtrimeato — Tomada de Preço. e? 2019.07.04.2. O Presidente da Comissão 
Pcunanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barbalha/CE, no uso de suas atribuições legais, torna Público. pane conhecimento dos interessados. 
que estará dando continuidade ao cename licitatério modalidade Tomada de Preços o' 2019.07.04.1, com a abeflun das propostas de preços das empinas 
habilitadas, marcada para o dia 08 de agosto de 2019, Ai 09:00 horas. Maiores informaç&s na sede da Prefeitura Municipal, sito ao(a) Av. Domingos S. 
Mimada,? 715- Lot. 1. dos 1ps - Alio da Alegria, BartalhaiCE, no horário de 09:00 A. 15:00 horas. 1nfomaç6es poderão ser obtidas ainda pelo telefone 
(83) 3532-2459. Barbalha/CE, 06 desgostado 2019. Raimundo Emanoel Bastos de Caldas Neves- Presidente da Comissão Pernsaente de Licitação. 

tet etc etc 

Estada do Ceará. Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação lona público que  partir das 12:00 horas do dia 07 de Agosto de 2019 
caiará disponível para o Cadaslramcnto das Proposta, de Preços referentes ao Pregão Eietônlco N' SI-PE005/l 9, cujo objeto 6 o Registro de Preços para 
ftetura, e eventuais aquisições de la dancatos e materiais de consumo, pan atender a Secretaria Municipal de lnMem,,tun e Urbanismo do Município de 
Novaftussa,. Date ti, Abcnumdas Propwtas 21 deAgostodc2ol9desô9:30às 10:00 lentes Daca daDisput,dePreços 21 de Agasto de2ol9is 1000 
horas (Horário de Brasllla-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 0&00 As 14:00 horas (Horário local), na Rua Pc. Francisco Rosa, 1388, 
Centro, Nova Russas/CE, ou atvã do alto www.blLorB.br. Nova Russas, 07.08.3019. Paulo Sérgio Andrade Bonfim- Presidente da CPL. 

*0* t*w *0* 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA. MUNICIPAL DE MARANCUAPE-AVISO DE LICITAÇÃO -TOMADA DE PREÇOS N' 05,009/2019-
TP-APresidente da Comissàocentral de Licitaçloe Preg&.da Prefeitura Municipal de Maranguape-CEtoma pública paraconhecimento dos interessados 
que, no próximo dia 26 de Agosto de 2019, às 09h, no Centro Administrativo Governador Virgilio Távora- Praça SenadorAlmír Pinto, N' 217, Centro, 
CEP: 61.940-145, Maranguape-CE estará realizando Licitação na Modalidade Tomada de Preços, cujo Objeto é a Cesttntaçlo de enlprw para obra de 
complenionlaçio da ampliação da DOS Aiirllieta 'Irres de Oliveira — Otra Banda. O Edital e seus anexcajá se encoi.n,n. dI,onivels no endereço 
acima no horário de 08h is 121, Maranguape-CE, 06 ti. Alisam de 2019. Raytse Rafaeile Jerônimo Lima — Presidente da Comissão. 

tee 0* SOt 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAI) — AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE 
PREÇOS A Comissão de Licitação da Prefeitura torna público, para conhecimento do, interessados, que no próximo dia 08 de agosto de 
2019 às 1 5h:00m, na Sede da Prefeitura localizada na Av. São João, 75, Centro, estará realizando abertura da Proposta de Preço, da licitação 
na modalidade TP N' 0406.01/2019, com o seguinteobjeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS 
VICINAIS NO MIj$lCf PIO DE SANTANA DO ACARAU/CE. Maiores informaçôes na Sede da Comissão de Licitação, localizada & na A". 
Si. João, 75, Centro, Santana do Acaraú.CE, no horário de 08:00h às 2:00h. A.M.I. Eude. de Lima Filho - Presidente. 

e.. ... e.. 

Estado do Ceará - Cituara Municipal de hguaruana. O Pregoeiro da Cámaru Municipal comunica nos interessados que no dia 21/08/2019, às 0&OOhs. 
na  Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Trás. Joaquim Rcbouças, a' 52S. Bairro Cento, JaguasuanaCca,i, abrirá licitação na modalidade 
Pregão Presencial n' 005/2019-CMJ, cujo objeto 6 a contratação de prestação de serviços especializados os confecção do materiais gráficos, impressos, 
quadros cm molduras e fatos coloridas, destinado ao atendimento das necessidades da Ciniara Municipal de Jaguanians-Cearl. TI  p. Menor Preço Global 
por Lota. O Edital catará à disposiçáo na Sela da Comissão Pcnriaocnte dc Licitação no horário de 08.-00h às 12:001% e no silo: vww.tce.ce.gov.bdlicitaeocs. 
Antônio José de Almeida. Jaguarusna em 06/00/2019. 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Guaiba - Extrato do C 	- Pregão Preseaclai W 05.00411019 PP; Contrato N' 3007.03/2019. 
Panes: Secretaria de Educação e Desporto e a Empresa Marinho Soares Comércio e Serviços LTDA; Objeto: aquisição de materiais pennancntu, de 
consumo, instrumentos musicais a equipamentos destinados as Escolas, Creches e Centro de Educação e Aste Penal da Sena de interesse da Secretaria de 
Educação o Dcsporlo do Município de Ouai,ba; Data da Assinatura: 30 de julho de 2019; Prazo de Vigéncia do Connto até 31 de dezembro de 2019; 
Valor: R$ 495399,72 (quatrocentos e noventa e cinco mli, trenntos e noventa e nove reais e setenta e dois centavos) Sigoaiâsios Silvia Helena Meia de 
Lima Ara* e Leandro José Vieira Soares. 

e.. te. etc 

Estado do Ceari -Prefeitura Municipal de Mucamho-Ernta do Extrato de Contrato te 4140201/I0I7. Conwatantc PrereiwraMunicipal de Mucambtz 
representada pela sua Sccrctlrt. de Educação, a Sri. Maria Destoa demito Lima. Contatado: A de Oliveira Fndo - ME - CNn: 2Ó.942.158/000l-32, 
rcprcscntado por sal rcprcaentantc legal, o Sr. Amailda dc 011vclra Furtado. Onde se 'é: Valor R$ 172.990,40 (setecentos e setenta e dois mil jiovecetitos e 
noventa reais e quarenta centavos). Leia-se: R$ 712.990,00 (setecentos e setenta e dois mil novecentos e noventa reais). Objeto: prestação de Scrviços de 
Transporte Escolar destinado a Prefeitura Municipal de Mucaznbo. Pazc 12 meses. Modalidade: pregão Presencial t 4140201/2017. Fundamentação: Lei 
a' 8.666/93. Data: 20 de Março de 2017. 

0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Peneiras - Aviso de Licitação - Pregão Presencial n 20I9,OtOtI. A Prefeitura de Poneiras/CE realizará 
Licitação cujo objeto é aquisição de materiais de expediente/didáticos, de higiene e utcnsilios de cantina, destinados aos Programas do Fundo Municipal de 
Assistência Social dc Porteins/CE, conforme especificações constantes no anexo 1 do lnstrwncnto Convocatódo. Abcnura 2odeagoslo dc 2019 às 09:001,. 
Edital disponível A Rua Mestre Zuca e?. 16, exaltemos de 08:00 às 12:00h. Esclarecimentos: Salada CPL ou fone(99)3557-12" (11-21I). Portelras/CE. 
06 de agosto de 2019- Maria Edna Tsvares de Lavôr- Pregoeira Oficial do Municlplo. 


